2

[image: image1.jpg]

администрация

Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	 18
	»
	     03
	2019    № 115

О внесении изменения
 в постановление Администрации

Мышкинского муниципального района

от 31.01.2018 № 35
«Об утверждении Плана противодействия коррупции

в  Мышкинском муниципальном районе на 2018 – 2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ярославской области от 09.07.2009 № 40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 12.09.2012 № 888-п «Об осуществлении антикоррупционного мониторинга соблюдения требований законодательства о противодействии коррупции», в целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер по противодействию коррупции в Мышкинском муниципальном районе,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Раздел 4 «Антикоррупционное просвещение и образование» Плана противодействия коррупции в  Мышкинском муниципальном районе на 2018 – 2019 годы, утверждённого  постановлением  Администрации Мышкинского муниципального района от 31.01.2018 № 35  «Об утверждении Плана противодействия коррупции в  Мышкинском муниципальном районе на 2018 – 2019 годы»,   дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
	№№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Ожидаемый результат

	4.6
	Проведение мероприятий разъяснительного, просветительского и воспитательного характера (лекции, семинары, уроки и др.) в образовательных организациях с использованием, в том числе, интернет-пространства, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям
	1- 4 квартал
2019 года
	управление образования
	Формирование антикоррупционного мировоззрения и повышение общего уровня правосознания сотрудников и обучающихся образовательных организаций

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мышкинского муниципального района
                        О.В. Минаева